
COPIA

Deliberazione N. 327
Del 29/12/2015

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: POR FSE 2014-2020 della Regione del Veneto. Partecipazione della Cooperativa 
CO.GE.S alla realizzazione degli interventi con il Comune di Mogliano Veneto in qualità di 
partner di rete, in attuazione della D.G.R. 840/2015.

L'anno  2015 il  giorno martedì  29  del  mese  di  Dicembre  nella  Residenza  Municipale.  Vista  la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Assente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente

Totale Presenti 5
Totale Assenti 1

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 19:30.

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 327 del 29/12/2015



OGGETTO: POR FSE 2014-2020 della Regione del Veneto. Partecipazione della Cooperativa 
CO.GE.S alla realizzazione degli interventi con il Comune di Mogliano Veneto in 
qualità di partner di rete, in attuazione della D.G.R. 840/2015. 

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il D.Lgs 267 del 18.8.2000, che conferisce al Comune tutte le funzioni amministrative 
riguardanti la popolazione ed il territorio comunale specialmente, tra gli altri, nel settore organico 
dei  servizi  alla  persona e  alla  comunità,  salvo  quanto  non sia  espressamente  attribuito  ad  altri 
soggetti dallo Stato e dalla Regione;

Premesso che: 

la Regione del Veneto, impegnata da tempo a garantire la realizzazione di percorsi di politica attiva 
del lavoro indirizzando interventi e risorse a favore di iniziative in grado di assicurare una stretta  
correlazione tra i trattamenti di sostegno al reddito e le misure di politica attiva, con D.G.R. n. 840 
del 29.6.2015 ha approvato la realizzazione di Politiche Attive – Modalità a sportello – Anno 2015, 
nell’ambito  del  Programma  Operativo  Regionale  2014-2020  -  Fondo  Sociale  Europeo  –  Ob. 
Competitività Regionale e Occupazione - Reg. (UE) n. 1303/2013, Reg. (UE) n. 1304/2013. Asse II 
- Inclusione Sociale;

la suddetta D.G.R. 840/2015 (POR FSE 2014-2020) intende favorire l’accesso all’occupazione di 
specifiche tipologie di lavoratori in difficoltà nell’affermarsi nel mercato del lavoro, proponendo 
l’attuazione  di  percorsi  mirati  atti  a  garantire  un’inclusione  attiva  dei  destinatari  mediante  un 
approccio  individualizzato  basato  prioritariamente,  ma  non  esclusivamente,  sulla  leva 
occupazionale e rivolto a prevenire la radicalizzazione dei fenomeni di esclusione sociale a favore 
di soggetti e famiglie che assommano alle difficoltà occupazionali difficoltà di ordine economico 
sociale, di salute e di conciliazione.

le Politiche Attive – Modalità a sportello di cui alla succitata D.G.R. 840/2015, si concentrano sulla 
realizzazione di interventi mirati a una rapida ricollocazione lavorativa per sostenere l’occupabilità 
di  cittadini  e  lavoratori  maturi,  in  particolare  con oltre  50  anni  di  età  che,  proprio per  questo, 
risultano maggiormente esposti alla vulnerabilità di ingresso e reingresso nel mondo del lavoro, con 
particolare  riguardo  a  coloro  che  hanno  responsabilità  familiari  o  padri  e/o  madri  di  famiglia 
monoreddito;

CO.GE.S. don Lorenzo Milani Società Cooperativa Sociale, Viale S. Marco 172 – 30172 Mestre 
(VE),  ente  accreditato  dalla  Regione  del  Veneto  per  i  Servizi  al  Lavoro,  in  data  30.9.2015 ha 
presentato il progetto dal titolo “Addetto ai piani nei servizi alberghieri”;

Preso atto che, ai fini della presentazione del progetto da parte della Società Cooperativa Sociale 
CO.GE.S., il Servizio Politiche Sociali aveva individuato tra i propri utenti n. 32 persone possibili  
candidati per il suddetto progetto e ne aveva fornito i nominativi alla cooperativa;

Considerato che, a seguito delle selezioni effettuate dalla Cooperativa, tra gli  utenti  indicati  dai 
Servizi Sociali sono state selezionate 5 persone che, successivamente, hanno aderito al Progetto 
sottoscrivendo con la Società Cooperativa Sociale CO.GE.S. il Patto di Servizio e il Piano d’Azione 
Individuale previsto dalla D.G.R. 840/2015, all. B;

Verificato che la  Regione del Veneto – Sezione Lavoro,  con D.D.R. n. 666 del 15.10.2015,  ha 
finanziato il suddetto Progetto presentato dalla Società Cooperativa Sociale CO.GE.S.;

Ritenuto  di  prendere  atto  del  finanziamento  riconosciuto  dalla  Regione  del  Veneto  al  Progetto 
presentato  dalla  Società  Cooperativa Sociale  CO.GE.S.  e  di  continuare  ad  aderire  in  qualità  di 

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 327 del 29/12/2015



partner di rete alle progettualità che verranno presentate dalla cooperativa;

Vista la L. n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e art.  2  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto  che ai  sensi  dell'art.  2 ultimo capoverso del vigente regolamento dei  controlli  interni 
(allegato A del regolamento di contabilità) sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa 
d'atto da parte del Responsabile Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di  prendere  atto,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  qui  espressamente 
richiamate e confermate, del finanziamento riconosciuto dalla Regione del Veneto al 
Progetto presentato da CO.GE.S. don Lorenzo Milani Società Cooperativa Sociale, 
Viale S. Marco 172 – 30172 Mestre (VE), ente accreditato dalla Regione del Veneto 
per i Servizi al Lavoro, in riferimento alle Politiche Attive – Modalità a sportello – 
Anno 2015, nell’ambito del Programma Operativo Regionale 2014-2020 -  Fondo 
Sociale  Europeo  –  Ob.  Competitività  Regionale  e  Occupazione  -  Reg.  (UE)  n. 
1303/2013, Reg. (UE) n. 1304/2013. Asse II - Inclusione Sociale (giusta D.G.R. n. 
840  del  29.6.2015),  e  di  continuare  ad  aderire  in  qualità  di  partner  di  rete  alle 
progettualità che verranno presentate dalla cooperativa. 

2. Di incaricare il Dirigente del III Settore, per quanto di sua competenza, a provvedere 
al compimento degli eventuali atti necessari a dare concreta esecuzione al presente 
deliberato e le dichiarazioni che a tal fine si renderanno necessarie.

3. Di  dichiarare  che  l’atto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico- finanziaria dell’Ente, come da presa d’atto allegata.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la 
successiva e separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 327 del 29/12/2015



OGGETTO: POR FSE 2014-2020 della Regione del Veneto. Partecipazione della Cooperativa 
CO.GE.S alla realizzazione degli interventi con il Comune di Mogliano Veneto in qualitÃ      di 
partner di rete, in attuazione della D.G.R. 840/2015.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott.ssa Rita Corbanese del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Politiche Sociali da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 24 dicembre  2015 

Il Dirigente di Settore
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 327 del 29/12/2015



OGGETTO: POR FSE 2014-2020 della Regione del Veneto. Partecipazione della Cooperativa 
CO.GE.S alla realizzazione degli interventi con il Comune di Mogliano Veneto in qualitÃ      di 
partner di rete, in attuazione della D.G.R. 840/2015.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott. Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

P R E N D E   A T T O

ai sensi dell’art. 3) all’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità dell’attestazione resa dalla 
quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti od indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Lì, 29 dicembre  2015
Il Responsabile del Servizio Finanziario

  Dott. Roberto Comis
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 327 del 29/12/2015



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 21/01/2016 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Citta' di Mogliano Veneto, lì   21/01/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 21/01/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 21/01/2016
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Città di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 327 del 29/12/2015



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 21/01/2016 12:01:05
IMPRONTA: 39663337623364636434396437356562323065353939333436636335373861373666336262663564


